PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 387/2025

Assunto: Operação Tapa Buracos urgente nos locais que especifica.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Infraestrutura visando à

realização de Operação Tapa Buracos URGENTE nos locais listados a seguir:

1. Na extensão da Estrada Júlio de Carvalho, no Bairro Rio Abaixo;

2. Na Rua José Mega, em frente à Escola Estadual Dona Benedita

Freire, na Vila Machado;

3. Na extensão da Rua Expedicionário Oscar Palmeira Abreu, no Jardim

Paraíso;

4. Na Viela Dez, no Jardim Primavera;

5. Na Rua Amaury Teixeira Vasques, altura do nº 807, no Jardim Emília;

e

6. Na Estrada Sítio Nádia Ruston, nº 250, no Conjunto Primeiro de Maio.

A presença de buracos nas vias públicas dificulta o trânsito de carros,

motos e demais veículos, expondo-os a acidentes que podem causar danos materiais e,

em casos mais graves, danos à integridade física dos condutores e pedestres.

Assim, justificamos o pedido, pois temos recebido diversas denúncias e

reclamações dos munícipes residentes nesses locais.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P